ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24  октября  2019 года п.Ивня № 28/334-3

О проведении муниципального этапа

Всероссийской олимпиады

школьников по вопросам

избирательного права и

избирательного процесса в Ивнянском

районе

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами выявления

детей, проявивших выдающиеся способности, сопровождения и

мониторинга их дальнейшего развития, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 17 ноября 2015 года № 1239,

постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 8

октября 2019 года № 109/990-6 «О проведении Всероссийской олимпиады

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса

в Белгородской области», Планом мероприятий по повышению правовой

культуры избирателей (участников референдума) и других участников

избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий,

мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Ивнянском

районе на 2019 год, утвержденным постановлением избирательной

комиссии муниципального образования муниципального района

«Ивнянский район» от 28 января 2019 года №18/295-3, избирательная

комиссия муниципального образования муниципального района «Ивнянский

район» с полномочиями территориальной  избирательной комиссии

постановляет:
1. Провести совместно с управлением образования администрации

Ивнянского района с 25 октября 2019 года по 20 декабря 2019 года

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по вопросам

избирательного права и избирательного процесса в Ивнянском районе в

соответствии с Положением о проведении Всероссийской олимпиады

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса

на территории Белгородской области, утвержденным постановлением

 2

Избирательной комиссии Белгородской области от 8 октября

2019 года № 109/990-6.

2.Утвердить состав организационного комитета муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного права и

избирательного процесса в Ивнянском районе (приложение №1).

2.1. Возложить на организационный комитет функции муниципальной

методической комиссии по составлению олимпиадных заданий школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного

процесса в Ивнянском  районе (приложение №2).

4. Произвести оплату расходов, связанных с организацией и

проведением муниципального этапа Олимпиады, в том числе с

изготовлением дипломов, благодарственных писем, памятных сувениров за

счет средств местного бюджета, выделенных избирательной комиссии

муниципального образования муниципального района «Ивнянский  район»

на выполнение мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума) и других участников

избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий,

мониторингу и совершенствованию избирательных технологий.

5. Направить настоящее постановление в управление образования

администрации Ивнянского района и разместить на официальном сайте

администрации Ивнянского района в разделе «Избирательная комиссия» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя

избирательной комиссии муниципального образования муниципального

района «Ивнянский район»  Т.А. Макарчук.

Председатель избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной

комиссии муниципального

образования муниципального

 района «Ивнянский район»

                       Т.А. Макарчук

                      И.Н. Гладких

 3

Приложение №1

к постановлению избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район»

от 24 октября 2019 года  № 28 /334-3

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

вопросам избирательного права и избирательного процесса в

Ивнянском районе

Макарчук Татьяна

Анатольевна

Председатель оргкомитета :

председатель избирательной комиссии Ивнянского

района

Серенко Алла

Александровна

Заместитель председателя оргкомитета:

методист управления образования администрации

Ивнянского района (по согласованию)

Комарова Алла

Алексеевна

Секретарь оргкомитета:

старший администратор избирательной комиссии

Ивнянского района

Гладких Инна

Николаевна

Члены оргкомитета:

секретарь избирательной комиссии Ивнянского

района

Пипия Елена Ивановна учитель истории и обществознания  МБОУ

«Ивнянская средняя общеобразовательная школа

№1» (по согласованию)

Тимошичева Елена

Ивановна

учитель истории и обществознания  МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №2 пос. Ивня» (по

согласованию)

 4

Приложение №2

к постановлению избирательной комиссии

муниципального образования

муниципального района «Ивнянский район»

от 24 октября 2019 года  № 28 /334-3

СОСТАВ ЖЮРИ

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по

вопросам избирательного права и избирательного процесса в

Ивнянском  районе

Макарчук Татьяна

Анатольевна

Председатель жюри :

председатель избирательной комиссии Ивнянского

района

Серенко Алла

Александровна

Заместитель председателя жюри:

методист управления образования администрации

Ивнянского района (по согласованию)

Комарова Алла

Алексеевна

Секретарь жюри:

старший администратор избирательной комиссии

Ивнянского района

Пипия Елена Ивановна

Члены жюри :

учитель истории и обществознания  МБОУ

«Ивнянская средняя общеобразовательная школа

№1» (по согласованию)

Тимошичева Елена

Ивановна

учитель истории и обществознания  МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа №2 пос.

Ивня» (по согласованию)